



LUKOVSKÝ ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

Červenec 2014

Vážení spoluobčané,

blíží se závěr čtyřletého volebního období, proto mi dovoluťe seznámit vás s výsledky práce zastupitelů Lukova. Podařilo se nám uskutečnit řadu akcí, které přispěly ke zlepšení prostředí a vzhledu našeho městyse.

Přeji vám příjemné a pohodové prožití druhé poloviny roku, pevné zdraví, štěstí, splnění všech přání a dětem slunečné prázdniny.

Lubomír Mála

starosta městyse Lukov



Naše hasičky a hasiči na soutěži v Lukově s darovaným vozem značky Mercedes-Benz.

Z jednání zastupitelstva ve II. pololetí 2014

Únor

Zastupitelé projednali žádosti pěti občanů, kteří měli zájem o veřejně prospěšné práce v letošním roce. Bylo dohodnuto, že starosta městyse vyžádá na znojemském úřadě práce seznam nezaměstnaných v Lukově. Podle kritérií úřadu práce budou pak přijati tři z nich jako sezónní zaměstnanci městyse.

V souladu s vládním nařízením číslo 459/2013 Sbírky zastupitelé schválili výši svých měsíčních odměn, a to na původní úroveň která platila do 31. prosince 2010.

Rovněž souhlasili s darem Jihomoravského kraje - vozidlem značky Mercedes-Benz (bývalým sanitním vozem) pro potřeby městyse a místního sboru dobrovolných hasičů.

Starosta L. Mála předložil zastupitelům dokumentaci o budování kanalizace. Současně informoval, že probíhá zpracování projektové dokumentace na tuto stavbu a schvalovací řízení na Státním fondu životního prostředí.

Březen

Zastupitelé projednali a schválili žádosti o odkoupení pozemků na stavbu rodinných domů na parcelách k tomu zasítovaných p. Stehlíka a manželů Škrabanových. Jako pracovníky na veřejně prospěšné práce pro letošní rok schválili Miroslava Pavlíčka, Jana Petrželku a Vladimíra Tesaře. Budou udržovat veřejnou zeleň, sekat trávu, provádět úklidové práce a údržbu budov městyse.

Rovněž se zabývali organizačním zajištěním voleb do Evropského parlamentu ve dnech 23. a 24. května 2014 v Lukově.

Duben

Na dubnovém zastupitelstvu byl schválen rozpočet Lukova pro letošní rok. Příjmy do pokladny městyse představují částku 4 774 800 korun, výdaje 5 687 400 korun. Rozdíl 912 600 korun bude uhrazen z finančních rezerv.

Zastupitelé byli seznámeni s výroční zprávou obvodního oddělení Policie ČR Vranov nad Dyjí za rok 2013 o veřejném pořádku v Lukově.

Členové zastupitelstva neschválili žádost manželů Zábojových o odprodeji části pozemku, parcelní číslo 214/8. Přes výše uvedenou parcelu vede obecní cesta, která je součástí územního plánu Lukova. Městys v současné době žádné pozemky neprodává s výjimkou stavebních parcel pro rodinné domy.

Přehled výsledků práce zastupitelů Lukova od roku 2010 až 2014

Úřad městyse Lukov

Městys před třemi lety koupil objekt bývalé pohraniční policie od ministerstva vnitra za 1,4 milionu korun. Získal tak větší a prostornější budovu, která slouží především místním občanům pro vyřizování jejich záležitostí. Kromě kanceláří zde byla vybudována zasedací a společenská místnost, kde se konají jednání zastupitelstva, schůze výborů městyse, dobrovolných hasičů, volby i vítání občánků. Pořádají se zde také různé zájmové aktivity dětí a mládeže jako například velikonoční malování. V budově úřadu městyse je i šatna s klubovnou pro dobrovolné hasiče a ordinace pro lékaře, který ale koncem loňského roku ukončil v Lukově činnost.

Stavební úpravy před nastěhování do této budovy, včetně malování (kromě zavedení plynu), provedli pracovníci zaměstnaní na veřejně prospěšné práce. V areálu úřadu městyse byl vybudován sběrný dvůr. V garáži na dvoře byla zřízena hasičská zbrojnice a parkuje zde také technika. Další tři garáže jsou pronajímány místním občanům. K prodeji byl nabídnut bývalý objekt obecního úřadu na návsi. Zájem o koupi měli tři kupci, dva z nich odstoupili, třetímu byla budova s hospodářskými stavbami a dvorem prodána za odhadní cenu podle znaleckého posudku za 660 420 korun.

Výměna oken v kulturním domě

Městys získal 200 tisícovou dotaci na nová plastová okna v kulturním domě z Jihomoravského kraje. Výměnou oken se budova částečně zateplila a zlepšil se i její vzhled. Investice vyšla celkem na 320 tisíc korun, městys zaplatil ze svého 120 tisíc korun.

Dětské hřiště na návsi

Pod vodárnou bylo v roce 2012 vybudováno hřiště s kolotočem, skluzavkou a dalšími atrakcemi. Využívají je nejen místní děti, ale i děti, které přijíždějí do Lukova na prázdniny a s rodiči do penzionů. Lukov získal na hřiště dotaci 385 422 korun z ministerstva pro místní rozvoj, ze své pokladny uhradil částku 116 422 korun.

Kanalizace

Po několika letech se svazku pěti obcí – Lukovu, Hornímu Břečkovu, Čížovu, Vracovicím a Milíčovicím, ve spolupráci s Vodárenskou akciovou společností Znojmo podařilo získat dotace na kanalizaci z ministerstva životního prostředí ve výši 118 milionů korun. Celkové náklady vychází na 154 milionů a obce se budou na stavbě finančně podílet podle počtu obyvatel i délky potrubí. Částka pro Lukov představuje 9,5 milionu korun a městys část peněz zaplatí z úvěru, který si vezme.

V současné době probíhá nejen zpracování projektové dokumentace, ale i výběrové řízení na dodavatele. S výkopy a pokládkou potrubí se počítá již letos v létě ve všech obcích najednou. Termínem pro dokončení kanalizace, včetně stavby čističky odpadních vod v Milíčovicích, je konec příštího roku.

Parcely pro rodinné domy

Je jich celkem osm a jsou na pozemcích bývalé pohraniční stráže. Byl k nim nákladem 4 955 290 korun vybudován vodovod, plynovod, elektřina a kanalizace, chodníky, vozovky, veřejné osvětlení i místní rozhlas. Městys tuto investici uhradil ze svého rozpočtu, bez zadlužení. Na výstavbu vozovky získal dotaci 400 tisíc korun z ministerstva pro místní rozvoj. V současné době eviduje šest žádostí stavebníků o odkoupení stavebních pozemků. Metr čtvereční prodává za 150 korun, přípojky ke všem inženýrským sítím jsou za 64 882 korun. Městysu se tím vrátí část peněz, které do této akce investoval.

Technika pro lepší údržbu

Městys zakoupil pro udržování veřejných prostranství a zimní úklid chodníků traktor se sekačkou, valníkem a sněhovou radlicí za 150 tisíc korun. Technika usnadní fyzickou práci zaměstnanců městyse.

Do vozového a technického parku Lukova patří od letošního roku i darovaný dodávkový automobil (sanitní vůz) od Jihomoravského kraje, který byl svépomocí upraven pro potřeby místního sboru dobrovolných hasičů. Vůz bude používán i pro případný dovoz materiálu pro městys. Z Jihomoravského kraje dostali hasiči také 200 tisícovou dotaci na opravu stříkačky, nové hadice, proudnice, čerpadlo a stejnokroje pro dobrovolné hasiče.

Úpravy místních cest

Probíhají průběžně každoročně. Letos opravila stavební firma Němec z Olbram-kostela obecní cestu Za humny v části Nová ves. Také odvodnila plochu, která vede od hlavní silnice směrem k vodárně a rodinným domům. Celkové náklady vyšly na 70 tisíc korun.

Prodej lesa

Po několika jednáních městys prodal necelých deset hektarů lesa Správě Národního parku Podyjí za cenu podle znaleckého posudku 1,175 milionu korun. Šlo o několik parcel na různých místech v Národním parku Podyjí. Získané peníze byly využity pro investiční akce Lukova. Prodej lesa byl konzultován s odborníky. Jednou z možností bylo s těmito pozemky hospodařit, což ale není v silách městyse. Pronájem lesa při 250 korunách za hektar za rok je finančně nevýhodný. Městys by ročně dostal 2 500 korun. Výše uvedenou částku za prodej lesa by pronájmem získal za 47 let.

Ze zprávy Policie ČR

Policisté z obvodního oddělení Policie ČR Vranov nad Dyjí v městyse Lukov v uplynulém roce šetřili celkem čtyři trestné činy: V jednom případě se jednalo o pomluvu. Dále šlo o neoprávněný zásah do práva k domu (bytu, nebytového prostoru). Třetím trestným činem bylo porušování domovní svobody, čtvrtým ohrožení pod vlivem návykové látky. Strážci zákona ve všech případech zjistili pachatele. Poslední dvě události byly předány Okresnímu státnímu zastupitelství ve Znojmě.

V městyse bylo šetřeno celkem pět přestupků: Dva byly proti majetku, jeden proti občanskému soužití, zbývající tři se týkaly silničního provozu a byly vyřešeny na místě blokovými pokutami.

Policisté v Lukově vloni šetřili jednu dopravní nehodu.

Hlídky provádí v městyse pravidelnou pochůzkovou činnost zaměřenou na kontrolu veřejného pořádku, zajištění soukromého i obecního majetku. „Stav na úseku veřejného pořádku je v Lukově na dobré úrovni. Nebylo třeba přijímat ve spolupráci s místní samosprávou žádné opatření k jeho zlepšení,“ konstatuje zpráva vranovských policistů. Strážci zákona také v Lukově prováděli kontroly pohostinství a zjišťovali, zda zde není mladistvým a nezletilým podáván alkohol. Policisté rovněž děkují úřadu městyse za dobrou spolupráci při zajištění veřejného pořádku.

Květnové volby do Evropského parlamentu v Lukově

konané ve dnech 23. a 24. 5. 2014

Počet voličů v městysu celkem: 214

Počet voličů, kteří přišli k volbám: 45, což je 21 procentní účast

Výsledky voleb:

ANO 2011	12
ČSSD	8
Koalice TOP 09 Stan	8
KSČM	5
KDU-ČSL	2
Moravané	2
Strana svobodných občanů	2
Česká strana regionu	1
Koalice ČSSS a SPE	1
Úsvit T. Okamury	3
Pravý blok www.Cibulka.net	1



Říjnové volby do zastupitelstva v Lukově

Proběhnou ve dnech 10. a 11. října 2014 a občané Lukova mohou již nyní navrhnout v anketě kandidáty do obecního zastupitelstva pro období 2014 až 2018. Vyplněný anketní lístek, který všichni voliči dostali v obálce do poštovní schránky, odevzdají do zapečetěné schránky na úřadu městyse nebo v prodejně Jednoty. Kandidátní listina bude všem voličům doručena před volbami.

Nezapomeňte!

Úřad městyse připomíná občanům, že stále platí:

- vyhláška o zákazu volného pobíhání psů po Lukově. K povinnostem majitelů psů patří i úklid psích exkrementů.
- povinnost hlásit úřadu zábor veřejného prostranství, a to i chodníků a cest při stavebních úpravách domu.
- zákaz vyvážení suti a jiného stavebního odpadu bez povolení za humna a do Národního parku Podýjí.
- povinnost platit v termínu poplatky za odvoz komunálního odpadu, psy, pronájem obecních pozemků a budov.
- dodržování zásad třídění odpadu. Do barevných kontejnerů u kulturního domu a v Nové Vsi se nesmí vyhazovat věci, které tam nepatří.

Karneval, pálení čarodějnic i dětský den

Všechny tři akce uspořádaly členky kulturního výboru. Dětský karneval byl letos 22. února. Zúčastnilo se ho šestadvacet dětí v doprovodu rodičů a prarodičů. Karneval zahájila přehlídka masek, následovalo vystoupení klauna V. Čabaly, které mělo velký úspěch. Program pokračoval tanečními soutěžemi a diskotékou. Byla připravena i bohatá tombola.

Pálení čarodějnic proběhlo 30. dubna na hřišti, kde se sešlo pětadvacet malých čarodějů a čarodějnic. Děti předvedly své dovednosti v připravených soutěžích. Při hledání ukrytých předmětů z pohádek jim pomáhali také někteří rodiče. Akci zakončil lampionový průvod ke kulturnímu domu, kde byla zapálena vatra.

Dětský den jsme uspořádali ve spolupráci s místním sborem dobrovolných hasičů. Vystavená zemědělská technika zaujala malé i velké. Děti se vyřádily na trampolíně. Zájem všech vzbudila ukázka zásahu Hasičského záchranného sboru ze Znojma – vyproštění zraněného z havarovaného auta. Samozřejmě že nechyběly odměny pro všech pětadvacet dětí, které se oslavy dětského dne zúčastnily. Poděkování za obohacení programu patří lukovským hasičům, kteří připravili také občerstvení.

Vlasta Chladilová

předsedkyně kulturního výboru městyse

Hasiči soutěžili O vánočního kapra

Členové lukovského sboru dobrovolných hasičů uspořádali před vánočními svátky (21. prosince 2013) soutěž v požárním útoku O vánočního kapra. Do Lukova o tuto trofej, kromě místních, přijely bojovat týmy z Citonic, Mramotic, Lesné a ze Strachotic. Lukovští hasiči byli druzí, první místo získali citoničtí hasiči a družstvo ze Strachotic bylo třetí. První tři místa byla oceněna třemi živými kapry, které si vítězové vylovili z požární nádrže. Náš sbor zajistil také občerstvení - smaženého kapra se salátem, grogem či svařeným vínem na zahřátí.

Jihomoravský kraj vyhověl koncem ledna 2014 naší žádosti a daroval nám vyřazený sanitní vůz Mercedes-Benz, který členové sboru svépomocí upravili pro potřebu hasičských zásahů. Darování vozu pomohl zajistit Luděk Fiala.

Letošní hasičské soutěže začaly o měsíc dříve než jiné roky. V požárním útoku 26. dubna v Milíčovicích jsme se umístili jako druzí a postoupili do obvodního

kola, které proběhlo 3. května v Blížkovicích, kde jsme skončili jako čtvrtí. Také jsme dostali šanci reprezentovat Lukov v okresním kole, které se konalo 24. května ve Znojmě. Umístili jsme se na pěkném osmém místě.

Soutěž o pohár starosty Lukova proběhla 31. května na místním hřišti. Družstvo lukovských hasičů bylo druhé, ženy třetí a děti druhé. Soutěž o pohár starosty Mašovic se konala 1. června. Družstvo lukovských hasičů se umístilo na druhé příčce, naše hasičky byly třetí, stejně jako družstvo dětí.

V tomto pololetí jsme pokračovali ve sběru starého železa v okolí Lukova a v Národním parku Podyjí. Za utržené peníze jsme pořídili nový stan pro pořádání nejen hasičských, ale i kulturních a společenských akcí v Lukově. Šetříme také na novou, výkonnější hasičskou stříkačku, kterou bychom si chtěli pořídit.

Rád bych poděkoval za sponzorský dar - devíti zásahových přileb, Z. Hrickovi z Lukova. Také děkuji E. Klikové a V. Hochové za vedení družstva malých hasičů i všem našim hasičkám a hasičům za dobrou spolupráci. (V Lukově bylo hasičské družstvo žen založeno v roce 2011 a družstvo malých hasičů v roce 2013).

Marek Langer

velitel Sboru dobrovolných hasičů Lukov

Rybářská sezona začala soutěží

Letošní rybářská sezona byla jako každoročně zahájena rybářskými závody, které se konaly 1. června. Rybí obsádka byla v lukovském rybníce před soutěží doplněna o dostatečný počet kaprů v délce 45 až 50 centimetrů. Úřad městyse za tyto ryby zaplatil 6 400 korun. U rybníka se sešlo dvanáct malých a velkých rybářů a nechyběli ani diváci. Je škoda, že soutěžit v lovu ryb v I. kategorii do 15 let, přišly jen tři děti v doprovodu rodičů. Zde se jako první umístil Tomáš Spáčil s 96 body, druhý byl František Hoch s 67 body a třetí Jakub Hoch s 46 body. V II. kategorii dospělých první místo připadlo Jaroslavu Barešovi se 188 body, druhý byl Karel Letocha s 95 body a třetí Stanislav Chaloupka s 84 body. Celkem bylo vyloveno třináct kaprů, čtyři plotice a jeden okoun.

Stanislav Šula

místostarosta Lukova

Kulturní a společenské akce ve II. pololetí 2014

Září - tradiční posvícení

Říjen - drakiáda pro malé i velké

Prosinec – mikulášská nadílka pro děti

Životní jubilea

Významné životní výročí devadesáté narozeniny oslavil 21. března František Čermák, pětasedesátiny 17. května Antonín Minařík. Oběma blahopřáli a malý dárek předali starosta městyse L. Mála a členka kulturního výboru M. Moučková.

Leden

Vladimír Plaček 50 let

Alois Straka 65 let

Únor

Potschová Marie 65 let

Jiřina Vlasáková 65 let

Jan Baigl 75 let

Anna Fialová 55 let

Červen

Karel Toman 70 let

Věra Zezulová 50 let

Zdeněk Vavřina 55 let

Úřad městyse zaslal jubilantům blahopřání.



Narozené děti

Denisa Korábková se 4. června 2014 narodila mamince Drahomíře Slabé.

Rozloučili jsme se

Antonín Kilhof – 38 let (zemřel v březnu)

Miloslava Tomanová – 59 let (zemřela v dubnu)

Vlasta Tomanová – 88 let (zemřela v červnu)

Tříkrálová sbírka 2014

Konala se první týden v lednu a malí koledníci pod vedením pracovníka Oblastní Charity Znojmo Jana Havelky vybrali rekordních 6 091 korun. Tak vysoká částka po dobu pořádání sbírky v Lukově dosud nebyla vybrána.

Charita všem dárcům děkuje.

Ze sportu

Dálkový běžec Vojtěch Čabala z Lukova sklízí úspěchy nejen u nás, ale i v sousedním Rakousku. V Mistelbachu se letos v březnu zúčastnil běžeckého závodu na deset kilometrů a v čase 34 :16 doběhl pro prvenství. „Hned od startu jsem běžel sám bok po boku s cyklistou, který jel před vedoucím závodníkem. Bylo těžké soupeřit sám se sebou. Druhý doběhl asi dvě minuty za mnou, musel jsem se tedy s trati popasovat sám. Běžel jsem rychleji o patnáct vteřin než v loňském roce,“ přiblížil závod Čabala.



Informujte o novinkách!

Redakce Lukovského zpravodaje přivítá vaše náměty, připomínky a příspěvky. Podepsané příspěvky zasílejte na úřad městysu Lukov emailem obeclukov@tiscali.cz nebo je doručte osobně.

Tříkrálová sbírka s koledníky



Masopustní obchůzka po vsi



FOTOGALERIE



FOTOGALERIE



Masopustní maškary očekávaly seniorky v domě s chráněnými byty.

Karneval pro děti v kulturním domě



FOTOGALERIE

Pálení čarodějnice a lampionový průvod



Hasičská soutěž O pohár starosty Lukova.



Družstvo lukovských dětí, ve výřezu budoucí hasička.

FOTOGALERIE

**Dětský den se soutěžemi a ukázkami zemědělské
a hasičské techniky**



FOTOGALERIE



Tiráž: Lukovský zpravodaj vydává městys Lukov, 92, 669 02 Znojmo. Tel. 515 236 506.
Neprodejné. Přetisk jen se souhlasem vydavatele. Formát A5, počet stran 16.